
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 «16» июня 2022 года    № 16-05 

 

О согласовании сводного районного календарного                                   

плана основных мероприятий по досуговой работе                                 

с населением по месту жительства на III квартал 

2022 года по району Щукино Северо-Западного 

административного округа города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,   

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года по 

району Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Щукино города Москвы, 

Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города Москвы. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа (внутригородского 

муниципального образования) Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                        М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в г.Москве 

от 16.06.2022 года № 16-05 

 

План основных мероприятий   

на III квартал 2022 года района Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

 

№ Район 
Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/памя

тная дата 

Формат 

мероприят

ия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведе

ния 

меропр

иятия 

Название 

учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  

Ссылка 

Название 

учреждения,  

ФИО 

ответственного, 

телефон 

Количество 

участников 

1 Щукино 

"От Петра и 

Февронии до наших 

дней" 

День Семьи, Любви 

и Верности / 8 июля 
Офлайн 05.07.2022 15:00 

ГБУ ЦПСиД 

СЗАО города 

Москвы филиал 

"Территория 

семьи", дворовая 

территория по ул. 

Маршала Рыбалко, 

д. 9 и д.7 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория 

семьи" /  Шиндина 

Светлана 

Петровна,  

8-495-491-33-24 

30 

2 Щукино 
Марк Шагал. 

Сквозь окно 

135-летие 

художника           

Марка Шагала 

Офлайн 06.07.2022  18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 



3 Щукино 

Турнир по 

шашкам среди 

жителей района 

Щукино 

Победа русской 

армии под 

командованием 

Петра I над 

шведами в 

Полтавском 

сражении (10 июля) 

Офлайн 07.07.2022 
уточняет

ся 

МБУ "СДЦ 

"Щукинец" 

ул.Берзарина, д.26 

Администрация 

МО Щукино  

Малько Вячеслав 

Борисович 

15 

4 Щукино 
День семьи, 

любви и верности 

 День семьи, любви 

и верности  
Офлайн 08.07.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

5 Щукино 
Под сенью Петра 

и Февронии 

 День семьи, любви 

и верности  
Офлайн 08.07.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

6 Щукино 

Торжественное 

чествование 

супружеских пар, 

проживших 25               

и более лет                      

в совместном браке                               

(2 супружеские 

пары) 

День семьи, любви 

и верности  

(8 июля) 

Офлайн 08.07.2022  
уточняет

ся 
уточняется 

Администрация 

МО Щукино  

Лукьянова Галина 

Сергеевна 

10 



7 Щукино 

Праздничная 

программа 

«Ромашковая Русь» 

День семьи, любви 

и верности  

(8 июля) 

очный 08.07.2022  
уточняет

ся 

Сквер у фонтана 

ул.Маршала 

Бирюзова, д.32 

Администрация 

МО Щукино  

Лукьянова Галина 

Сергеевна 

200 

8 Щукино 
Ксокоатль или 

напиток богов 
Праздничная дата Офлайн 09.07.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

9 Щукино 
День семьи, 

любви и верности 

 День семьи, любви 

и верности  
Офлайн 09.07.2022 

уточняет

ся 

Ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

Лидер, Гудкова 

Евгения 

Александврона,  8 

(916) 576-26-48 

50-80  

10 Щукино 
Наука 

путешествовать 
Праздничная дата Офлайн 14.07.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

11 Щукино 

Концертная 

программа  

«Рождает гениев 

Россия» 

  очный 21.07.2022 16:00 

ГБУК "Дом 

Романса" 

 ул. Расплетина, 2 

Администрация 

МО Щукино  

Касимов Вадим 

Эдуардович 

120 

12 Щукино 
Александр Дюма, 

или 220 лет спустя 

220-летие писателя 

Александра Дюма 
Офлайн 22.07.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

(903) 534-20-45 

25 

13 Щукино 

Конкурс букетов 

«Вдохновение 

цветов» среди 

жителей района 

Щукино 

День флориста  

(24 июля) 
Офлайн 

с 4 по 20 июля 

2022 

подведение 

итогов- 

22.07.2022 

15.00 

МБУ "СДЦ 

"Щукинец" 

ул.Берзарина, д.26 

Администрация 

МО Щукино  

Касимов Вадим 

Эдуардович 

15 



14 Щукино 
Сын русской 

вечности 

День памяти 

М.Ю.Лермонтова 

(27 июля) 

Офлайн 27.07.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

15 Щукино 

Иван 

Айвазовский. Мое 

сердце отдано 

морю 

205-летие 

художника   

И.К. Айвазовского 

Офлайн 29.07.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

16 Щукино 

Хочешь вечного-

взгляни на 

картины 

Айвазовского 

205-летие 

художника  И.К. 

Айвазовского 

Офлайн 29.07.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

17 Щукино 

Астрид Линдгрен. 

Очень грустно 

быть грустным 

115-летие 

писательницы 

Астрид Линдгрен 

Офлайн 02.08.2022 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

18 Щукино 
В народных 

традициях 
  Офлайн 04.08.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

19 Щукино День семьи 

Всероссийский день 

семьи, любви и 

верности 

Офлайн 07.08.2022 10:45 

ГБОУ "Школа  

№ 1212  Щукино" 

ул.Конева, 

домовладение 6/1 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Михайлова Е.А.  

8-906-078--21-21 

90 



20 Щукино Что значит Мяу?   Офлайн 09.08.2022 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

21 Щукино 

В день Спаса 

медового, 

сладкого Спаса... 

  Офлайн 11.08.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

22 Щукино 
День 

физкультурника 

День 

физкультурника 
Офлайн 13.08.2022 

уточняет

ся 

Ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

Лидер, Гудкова 

Евгения 

Александврона,  8 

(916) 576-26-48 

250-300  

23 Щукино 
Медовый спас – 

затей припас 
  Офлайн 14.08.2022 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

24 Щукино 

Праздник «День 

физкультурника». 

Турниры по 

многоборью (бег, 

отжимание, 

приседание, 

прыжки) 

День 

физкультурника  

(14 августа) 

Офлайн 
14.08.2022 

12:00 

спортивная 

площадка 

ул.Расплетина, д.1 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

30 

25 Щукино 

Необыкновенные 

приключения и 

путешествия с 

Виталием 

Губаревым 

  Офлайн 16.08.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 



26 Щукино 
Археология. 

Загадки прошлого 
День археологии Офлайн 17.08.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

27 Щукино 
Я твой преданный 

Орфей 
  Офлайн 17.08.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

28 Щукино 

Фотоконкурс 

"Мой район - 

Щукино" 

Всемирный день 

фотографии 

 (19 августа) 

Офлайн 

с 15 июля по  

16 августа 2022 

подведение 

итогов - 

19.08.2022 

в период 

проведения 

конкурса 

МБУ "СДЦ 

"Щукинец" 

ул.Берзарина, д.26 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

20 

29 Щукино 
«Международный 

день мира» 
Выставка рисунков Офлайн 

19.09.2022-

23.09.2022 

8:30-

16:00 

ГБОУ Школа  

№ 1210, 

ул. Гамалеи, д.17, 

к.1, 

ул. Авиационная, 

д.71, к.3, 

ул. Живописная, 

д.32 

ГБОУ Школа  

№ 1210,       

Юркова Светлана 

Андреевна, 

8-915-479-54-44  

2 300 

30 Щукино «Триколор» 
День Российского 

флага/ 22 августа  
Офлайн 22.08.2022 11:00 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория семьи" 

районы Щукино и 

Хорошево-

Мневники 

(дворовая 

территория по ул. 

Маршала Рыбалко, 

д. 9 и д.7) 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория 

семьи" / Нарожная 

Ирина Борисовна 

8-495-491-33-24 

30 



31 Щукино 

День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Праздничная 

концертная 

программа. 

День Флага (День 

государственного 

флага РФ)  

(22 августа) 

Офлайн уточняется 
уточняет

ся 
уточняется 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

100 

32 Щукино 
Белый, 

синий,красный 
  Офлайн 23.08.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

33 Щукино 
Тим Бёртон. 

Странность к лицу 

День 

Государственного 

флага Российской 

Федерации 

Офлайн 25.08.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

34 Щукино 
Тайны библиотеки 

"Образ" 
  Офлайн 27.08.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243,     

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

35 

35 Щукино КИНОквиз 
День российского 

кино 
Офлайн 27.08.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 



36 Щукино 
По следам 

капитанов 
  Офлайн 27.08.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

37 Щукино 
Грёзы русского 

синематографа 
Ночь кино (август) Офлайн 27.08.2022 18:30 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

38 Щукино 

Участие в 

общегородской 

мемориально-

патронатной 

акции, 

посвященной Дню 

города Москвы.   

Возложение 

цветов к  

мемориальному 

комплексу «Танк» 

в рамках в рамках 

проекта "Горжусь 

и помню" (сквер 

на пересечении 

улиц Народного 

Ополчения и  

Маршала 

Рыбалко) 

День города 

Москвы/ 3 и 4 

сентября 

Офлайн 29.08.2022 16:00 

ГБУ ЦПСиД 

СЗАО города 

Москвы филиал 

"Территория 

семьи" район 

Щукино (сквер на 

пересечении улиц 

Народного 

Ополчения и  

Маршала Рыбалко) 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория 

семьи" Родина 

Анна Михайловна,  

8-495-491-33-24 

8 

39 Щукино 
Вечный Колумб 

Борис Житков 
Праздничная дата Офлайн 30.08.2022 11:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 



40 Щукино 

Морис Метерлинк. 

Умение быть 

счастливым 

  Офлайн 30.08.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская 

библиотека № 244,       

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

41 Щукино 

 "Учиться надо 

весело, чтоб 

хорошо учиться"  

День знаний / 1 

сентября 
Офлайн 30.08.2022 15:00 

ГБУ ЦПСиД 

СЗАО города 

Москвы филиал 

"Территория 

семьи" районы 

Щукино и 

Хорошево-

Мневники 

(дворовая 

территория по ул. 

Маршала Рыбалко, 

д. 9 и д.7) 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория 

семьи"/ Шиндина 

Светлана 

Петровна,  

8-495-491-33-24 

30 

42 Щукино День знаний Праздничная дата Офлайн 01.09.2022 9:00 

Курчатовская 

школа, все 

школьные корпуса 

ГБОУ 

"Курчатовская 

школа" г.Москвы 

Фурцева Елена 

Владимировна 8-

915-114-21-14 

2500 

43 Щукино День знаний Праздничная дата Офлайн 01.09.2022 
8.30-

10.00 

ГБОУ "Школа 

№1874" 

ГБОУ "Школа 

№1874" 

Бурмистрова Е.В.  

89261420156 

1300 



44 Щукино 
Праздник «День 

знаний» 
Линейка Офлайн 01.09.2022 8:00 

ГБОУ Школа  

№ 1210, 

ул. Гамалеи, д.17, 

к.1, 

ул. Авиационная, 

д.71, к.3, 

ул. Живописная, 

д.32 

ГБОУ Школа № 

1210,      Юркова 

Светлана 

Андреевна, 

8-915-479-54-44  

2300 

45 Щукино 

Мероприятия, 

посвященные Дню 

Знаний 

<<Здравствуй, 

школа!>>  

День знаний Офлайн 01.09.2022 8:00 

"Школа № 1212 

Щукино"/  

1-Волоколамский 

проезд, 9/1 

Зам. Директора по 

воспитанию, 

классные 

руководители 1 и 

11  классов,  

педагоги-

организаторы 

Лактионов Олег 

Сергеевич +7 985 

358-08-42  

550 

46 Щукино 

Королевство 

невыдуманных 

наук …или День 

Незнаек и 

Почемучек 

  Офлайн 02.09.2022 11:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

47 Щукино 

Памятная Акция с 

возложением 

цветов к 

памятнику  

«Погибшим 

воинам 

посвящается», 

посвященная Дню 

памяти жертв 

Беслана. Запуск 

шаров. 

День памяти 

 жертв Беслана  

(3 сентября) 

Офлайн 02.09.2022 14:00 

ул.Авиационная, 

д.68У памятника  

«Погибшим 

воинам 

посвящается» 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

100 



48 Щукино 
Выставки, свеча 

памяти памяти. 
Памятная дата Офлайн 03.09.2022 

уточняет

ся 

ГБОУ "Школа 

№1874" 

ГБОУ "Школа 

№1874" 

Бурмистрова Е.В.  

89261420156 

700 

49 Щукино 

День города 972-

года со Дня 

основания Москвы 

Праздничная дата Офлайн 03.09.2022 

в 

течении 

дня 

Курчатовская 

школа, все 

школьные корпуса 

ГБОУ 

"Курчатовская 

школа" г.Москвы 

Фурцева Елена 

Владимировна 8-

915-114-21-14 

4500 

50 Щукино 

Москва - столица 

века, Москва -

 столица сердца 

моего 

  Офлайн 03.09.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

  

51 Щукино LegoМосква День города  Офлайн 03.09.2022 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

52 Щукино 

Москва, ты целый 

мир ,  

с распахнутой 

душой! 

День города  Офлайн 03.09.2022 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 



53 Щукино 

Москва-город где 

рождаются 

смыслы 

День города  Офлайн 03.09.2022 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

54 Щукино 

Спорт 

мероприятия по 

петанк, бочче,  

легкой атлетике 

День города 

 (4-5 сентября) 
Офлайн уточняется 

уточняет

ся 
уточняется 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

30 

55 Щукино 

Турнир по 

футболу среди 

жителей района 

Щукино (среди 

детей от 7 до 18 

лет) 

День города 

 (4-5 сентября) 
Офлайн уточняется 

уточняет

ся 
уточняется 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

60 

56 Щукино 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом  

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом  

Офлайн 05.09.2022 
8:15-

12:30 

"Школа № 1212 

Щукино"/  

1-Волоколамский 

проезд, 9/1/ 

Маршала Рыбалко, 

14 

классные 

руководители 

/социальный 

педагог/Лактионов 

Олег Сергеевич +7 

985 358-08-42 

950 

57 Щукино 
Народные игы и 

хороводы 

Тематическое 

мероприятие 
Офлайн 08.09.2022 11:00:00 

ГБОУ "Школа № 

1212  

Щукино"Ул.Конва

,домовладение 6/1 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Пшонко Н.В. 8-

915-459-85-83 

80 

58 Щукино 

День начала 

блокады 

Ленинграда 

Памятная дата Офлайн 08.09.2022 

в 

течении 

дня 

Курчатовская 

школа, все 

школьные корпуса 

ГБОУ 

"Курчатовская 

школа" г.Москвы 

Фурцева Елена 

Владимировна 8-

915-114-21-14 

4 500 

59 Щукино 

Отечественная 

война 1812 года: 

взгляд сквозь века 

  Офлайн 08.09.2022 11:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243-

1, Лещинская 

Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 



60 Щукино 
Почему мы так 

говорим? 

Международный 

день искоренения 

неграмотности (8 

сентября) 

Офлайн 08.09.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

61 Щукино 

Битва при 

Бородино в 

русско-

французских 

мемуарах 

участников и 

очевидцев 

  Офлайн 08.09.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

15 

62 Щукино 

 «День 

Бородинского 

сражения (1812 

год)» в 2022 году 

Классный час Офлайн 08.09.2022 12:00 

ГБОУ Школа  

№ 1210, 

ул. Гамалеи, д.17, 

к.1, 

ул. Авиационная, 

д.71, к.3, 

ул. Живописная, 

д.32 

ГБОУ Школа 

 № 1210,      

Юркова Светлана 

Андреевна, 

8-915-479-54-44  

2300 

63 Щукино 
Ключ в страну 

Знаний 

Государственный 

праздник-День 

знаний 

Офлайн 09.09.2022 9:15 

ГБОУ "Школа  

№ 1212  

Щукино"Ул.Конва

,домовладение 6/1 

ГБОУ "Школа  

№ 1212 Щукино", 

Сон М.А.  

8-916-605--38-07 

150 

64 Щукино 
Незнайка в гостях 

у ребят 

Государственный 

праздник-День 

знаний 

Офлайн 09.09.2022 10:40 

ГБОУ "Школа 

 № 1212  Щукино"  

1-й Волоколамский 

пр-д,д.9/1 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Ваганова И.П . 

8-925-049--98-14 

15 

65 Щукино 
По дороге в 

страну Знаний 

Государственный 

праздник-День 

знаний 

Офлайн 09.09.2022 11:00 

ГБОУ "Школа  

№ 1212  

Щукино"3-ий 

Волоколамский 

пр-д, д.14/3 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Ваганова И.П .8-

925-049--98-14 

150 



66 Щукино Сам себе дизайнер   Офлайн 09.09.2022 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

67 Щукино 
Концерт "Дорогая 

моя, столица!" 
концерт  Офлайн 09.09.2022 18:00 

ДШИ "Надежда", 

ул. Академика 

Курчатова, д. 23/13 

www:nadezhda.arts.

mos.ru 

ДШИ "Надежда" 

Бархатова Р. А. 

(495) 942-40-27 

15 

68 Щукино 

Акция "Я 

гражданин".  

Торжественное 

вручение 

паспортов. 

День города  

(4-5 сентября) 
Офлайн 09.09.2022 16:00 

Управа района 

Щукино 

ул.Расплетина, д.9 

  

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

20 

69 Щукино 
Театральные 

встречи 
День города  Офлайн 10.09.2022 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243,     

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

35 

70 Щукино День города 
Первая / вторая 

суббота сентября 
Офлайн 10.09.2022 

уточняет

ся 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

Лидер,  

Гудкова Евгения 

Александврона,   

8 (916) 576-26-48 

250-300 



71 Щукино 

Праздничное 

мероприятие «С 

днем рождения, 

любимый город!»  

для жителей 

внутригородского 

муниципального 

образования 

Щукино в городе 

Москве 

День города (4-5 

сентября) 
Офлайн 10.09.2022 12:00 уточняется 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино  

200 

72 Щукино 

Праздничное 

мероприятие 

«Броня крепка и 

танки наши 

быстры» для 

жителей 

внутригородского 

муниципального 

образования 

Щукино в городе 

Москве 

День танкиста 

 (12 сентября) 
Офлайн 11.09.2022 12:00 

у памятника 

"Танк- Т-34" 

ул.Маршала 

Рыбалко, д.2 

Управа района 

Щукино 

Администрация 

МО Щукино 

  

100 

73 Щукино Отражение   Офлайн 13.09.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243,     

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

25 

74 Щукино ФИТОлаб   Офлайн 13.09.2022 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 



75 Щукино 
Мир, Единство и 

Согласие 

Международный 

день мира (21 

сентября) 

Офлайн 16.09.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

76 Щукино 

Загадки 

библиотеки 

"Образ". 

  Офлайн 17.09.2022 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243,     

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

45 

77 Щукино 

Стивен Кинг. 

Сдавайся и иди в 

библиотеку 

  Офлайн 21.09.2022 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

78 Щукино 
Как на поле 

Куликовом...  
  Офлайн 21.09.2022 14.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

79 Щукино Что значит имя?   Офлайн 21.09.2022 17:30:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 



80 Щукино 

Международный 

день мира 

(отмечается по 

решению ООН                 

с 2002 года.  

Как день отказа  

от насилия  

и прекращения 

огня) 

Международный 

день мира 
Офлайн 21.09.2022 12:30 

"Школа № 1212 

Щукино"/ 9/1/ 

Маршала Рыбалко, 

14 

Классные 

руководители 

/Лактионов Олег 

Сергеевич  

+7 985 358-08-42 

450 

81 Щукино 
Шнобелевская 

премия 
  Офлайн 22.09.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

82 Щукино 
У вдохновения 

под крылом… 
  Офлайн 23.09.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

83 Щукино 

День воспитателя 

и всех 

дошкольных 

работников в 

России  

День воспитателя и 

всех дошкольных 

работников в 

России  

Офлайн 27.09.2022 12:30 

"Школа № 1212 

Щукино"/  

1-Волоколамский 

проезд, 9/1 

Классные 

руководители/ 

Лактионов Олег 

Сергеевич  

+7 985 358-08-42 

120 

84 Щукино 
Свидание с 

Мастером 
  Офлайн 28.09.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 



85 Щукино 

День работника 

атомной 

промышленности 

  Офлайн 28.09.2022 
уточняет

ся 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

Лидер,  

Гудкова Евгения 

Александровна,   

8 (916) 576-26-48 

250-300 

человек 

86 Щукино Благие намерения   Офлайн 29.09.2022 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243, 

ул. Академика 

Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 243,     

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

25 

87 Щукино День сердца   Офлайн 29.09.2022 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 244,        

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

88 Щукино 

Счастье для всех! 

Даром! и пусть 

никто не уйдёт 

обиженным! 

  Офлайн 29.09.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

35 

89 Щукино Вальс о вальсе 

Международный 

День пожилых 

людей (1 октября) 

Офлайн 30.09.2022 18.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, 

к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 245,    

Кибалова Елена 

Борисовна,           

8(903) 534-20-45 

25 

90 Щукино 
Москва 

мистическая 
  Офлайн 30.09.2022 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,     

ул. Маршала 

Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская 

библиотека № 246,       

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

10 



91 Щукино  «День интернета» Классный час Офлайн 30.09.2022 12:00 

ГБОУ Школа 

 № 1210, 

ул. Гамалеи, д.17, 

к.1, 

ул. Авиационная, 

д.71, к.3, 

ул. Живописная, 

д.32 

ГБОУ Школа  

№ 1210,       

Юркова Светлана 

Андреевна, 

8-915-479-54-44  

2 300 

92 Щукино 

81 год с начала 

<<Битвы за 

Москву в годы 

ВОВ>> 

81 год с начала 

<<Битвы за Москву 

в годы ВОВ>> 

Офлайн 30.09.2022 12:30 

"Школа № 1212 

Щукино"/ 9/1/ 

Маршала Рыбалко, 

14 

Классные 

руководители/ 

Лактионов Олег 

Сергеевич 

 +7 985 358-08-42 

450 

93 Щукино 
 «Память и боль 

Беслана» 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом /  

3 сентября 

Офлайн  05.09.2022  16:30 

ГБУ ЦПСиД 

СЗАО города 

Москвы филиал 

"Территория 

семьи", ул. 

Маршала Рыбалко, 

д. 9 

ГБУ ЦПСиД СЗАО 

города Москвы 

филиал 

"Территория 

семьи"  /  

Коваленко Яна 

Витальевна., 8-495-

491-33-24 

15 

94 Щукино 

Выставка работ 

учащихся 

отделения 

изобразительного 

искусства 

"Дорогая моя, 

столица!" 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства 

Офлайн 
02.09.2022 - 

30.09.2022 
12:00 

ДШИ "Надежда", 

ул. Академика 

Курчатова, д. 23/13 

www:nadezhda.arts.

mos.ru 

ДШИ "Надежда" 

Горматюк А. В. 

(495) 942-40-27 

12 

 
 

 
       

 
 

 
       

 


